Band IV., Nr. N68, Seite 368-369

Herzog Heinrich von Bayern und Sachsen urkundet, dass sein Dienstmann Otto von Hasenweiler um ihrer beider Seelenheil willen sein Gut zu Schwandorf und Rickenbach dem Kloster Salmannsweiler geschenkt hat.

Teuringen, 1171. März 31.

In nomine sancte et individue trinitatis. Hainricus, dei gratia dux Baioarie et Saxonie. Notum sit omnibus fidelibus Christi tam futuris quam presentibus, quod Otto ministerialis meus de Hasenwillare predium suum Swaindorf et Richenbac fratribus de Salemanneswilare pro remedio animarum nostrarum cum omnibus attinentibus ex integro per manum meam legittime donavit. Huius donationis testes sunt videntes et audientes: comes Hainricus de Sancto Monte et Kōnradus Constantiensis advocatus, Otto comes de Kilchberch¹, Manegoldus comes de Vergin cum filiis eius Wolfrado et Eberhardo, comes Bertholdus de Zolre, comes Fridericus de Zolre, Hainricus de Stöphe², Brvno et Hainricus frater eius de Marhtdorf, Manegoldus de Ottholfswanch, Rōpertus de Tivringen³, Albertus et Burchardus de Frichingen, Iordanis Saxo, Cōno, Albertus, Fridericus de Svmerowe, Mengoz de Fronhove, Hainricus de Bettilnriivthie, Ortolf, Rōdolf, Cōnrath de Smalvnege, Albero, Hainricus de Hegebac, Bertholdus de Fivrthe, Luthfrit et Herimannus de Brviion, Ōdalricus de Sandowe, Gerungus cum filiis suis de Svligin⁴, Chonradus de Danchratiswilare, Hainricus de Widach, Wernherus et Herimannus Gniftinge, Ortolfus de Bisinberch, Herimannus et Wernherus Nemorani et filii eorum, Bernhardus et Ortorfus de Kanczahch, Albertus de Ramprehteshouen, Fridericus de Dachsberch, Gebehardus et Chōnradus de Walehsê, Bertolfus de Nivfron Hainricus Chilhse, Chonradus de Hadeprehteswilare cum filiis suis Hainrico, Burchardo.

 Datum Tivringin, anno domini M. C. LX-XI., indictione quarta⁵, regnante Friderico imperatore, anno autem imperii eius XXII., pridie Kalendas Aprilis.

¹Oberkirchberg.

²Hohenstaufen, nicht Staufen, Syrgenstein, DLG.

³Oberteuringen.

⁴Obersulgen.

⁵Zu 1171 März 31 passt *indictio IV.*, wogegen *anno imperii XXII* dem Jahre 1177 entspricht.

II

Der Textabdruck folgt dem Original (A). Ebenfalls in Karlsruhe befindet sich eine Abschrift im Codex Salemitanus des 13. Jahrhunderts, S. 55 (B).

 An einer Leinenschnur hängt ein großes rundes Wachssiegel des Ausstellers. Es zeigt einen nach links galoppierenden Reiter, in der Rechten eine nach vorn emporgekehrte Lanze mit einem rückwärts flatternden, in drei Wimpel auslaufenden Fähnchen. Ein Wappen ist, insbesondere auf dem vor die Brust gehaltenen Schild, nicht mehr zu erkennen, zumal das ganze Siegelbild etwas abgerieben ist. Die Umschrift lautet: + HEINRICVS . DeI . . R(at)iA . DVX . B . WARIE . ET . SAXONIE (V und S in HEINRICVS verschlungen, das E in ET gerundet).